
41

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 129/2020 – Publicação em: 14 de julho de 2020

1



42

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 129/2020 – Publicação em: 14 de julho de 2020

BOLETIM DE SERVIÇO

REITOR
CARLOS GUEDES DE LACERDA

Edição e publicação

SECRETARIA DE GABINETE – REITORIA

JOSEFA COSTA BRAZ E SILVA
Secretária de Gabinete

ISABEL CRISTINA SALES DE AZEVEDO

VALERIA MARIA PEIXOTO CARDOSO

2



43

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 129/2020 – Publicação em: 14 de julho de 2020

Nº do Protocolo: 23041.024288/2020-89
PORTARIA Nº 2449, DE 14 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS AVANÇADO MACEIÓ - BENEDITO BENTES, DO INSTITUTO FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os Argos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29.12.2008, nomeado
pela Portaria n° 1.779/GR/IFAL, de 26.08.2016, publicada no DOU de 30.08.2016, resolve:

Designar  a  servidora  ROSANGELA  CERQUEIRA  DA  LUZ,  Siape:  981900;  para  substituir  o  Chefe  do
Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão no período de 14 a 30 de julho de 2020, virtude das férias do
titular.

ALEXANDRE BONFIM BARROS
DIRETOR GERAL - TITULAR

Nº do Protocolo: 23041.024305/2020-88
PORTARIA Nº 2453, DE 14 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MARECHAL DEODORO/AL, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
nº 1.875/GR de 19 de junho de 2019, expedida pelo Reitor do Instituto Federal de Alagoas, publicada no DOU no
dia 21 de junho de 2019, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Responsável pela elaboração,
aplicação e acompanhamento da execução dos exames adicionais II de progressão parcial do Campus Marechal
Deodoro.

NOME SIAPE CARGO

Elaine Cristina Raposo dos Santos (Presidente) 1888254 Professor EBTT

Niedja Balbino do Egito 1496520 Professor EBTT

Ana Cláudia Garcia de Medeiros Santadrea 2857790 Professor EBTT

Ivanice Borges Lemos 1673907 Professor EBTT

Tomás Gustavo Pedro 2419119 Técnico em Assuntos Educacionais

Zilas Nogueira de Queiroz 1346862 Professor EBTT

Ricardo Santos de Almeida 1218513 Professor EBTT

Tazio Zambi de Albuquerque 1644982 Professor EBTT

Luís Carlos Ferreira de Oliveira 1813737 Professor EBTT

Cristiano Lopes dos Santos 2614564 Professor EBTT

Reinaldo Rafael de Albuquerque Pereira Júnior 3701394 Professor EBTT

Dário Luiz Nicácio da Silva 1287720 Professor EBTT

Francisco Silvério da Silva Júnior 2139460 Professor EBTT

Jorge Ferreira da Silva Filho 1697112 Professor EBTT

José Osvaldo Harry 2119930 Professor EBTT

Ana Paula Dantas de Souza 1017842 Professor EBTT

Fabiano Duarte Machado 1673894 Professor EBTT

Mauro Gomes da Silva 1529973 Professor EBTT 

3



44

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 129/2020 – Publicação em: 14 de julho de 2020

Ana Lady da Silva 2108462 Professor EBTT

Patrícia Cunha Ferreira Barros 1838644 Professor EBTT

Cláudia Maria Rodrigues de Jesus 2387688 Pedagogo-Área

Vanda Figueredo Cardoso 1829865 Pedagogo-Área

EDER JUNIOR CRUZ DE SOUZA

DIRETOR GERAL - TITULAR

4


